2022年 11月吉日

正大聯合會計師事務所(Grant Thonton Taiwan)

タックス(駐在員個人所得税)セミナー開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 この度、Grant ThorntonTaiwan 主催の「Grant Thornton Taiwan タックスセミナー」開催

のお知らせをさせていただきます。

 台湾の本年度の個人所得税申告は、2022年 1月～12月が所得期間、2023年 5月末が

申告期限です。この 2022年 12月末の期間の前に、所得税申告を分かりやすくご説明し

ます。初めて申告を行う方はもちろん、従前の申告内容に疑問等をお持ちの方にも是非

ご参加いただきたい内容となります。毎年、申告を顧問会計事務所などに委託している

方でも、制度をしっかり理解することで、いままで気づかなかった節税のノウハウを取

得できます。本セミナーは日本語で進行致します。詳細につきましては別紙をご参照く

ださい。

 ご参加をいただける場合は、お手数ですが、別紙のフォームに必要事項をご記入頂く（メール

本文への記載可）か、或いは参加者ご本人の名刺コピー（写メ可）を添付頂くかのいずれかの方

法で、別紙の宛先までメール返信ください。

敬具

Grant Thornton Taiwan

正大聯合會計師事務所

記

１．日時 2022年12月16日金曜日

午後4時～午後5時

＊午後3時30分より、受付を開始致します。

２．会場 One&Co Taipei

   One＆Co | 台湾コワーキングスペース｜会議室 (oneandco.tw)

104010 台湾台北市中山区南京東路一段 15号 3階

TEL:  886-2- 7750-6200

３．参加費 無料

以上

https://www.oneandco.tw/ja/

プログラム

15:30 - 16:00  開場／受付

16:00 - 17:00 台湾における個人所得税

‐居住者と非居住者

‐外国特定専業人材租税優遇

‐申告時の必要書類

‐租税協定

‐質疑応答

横山憲夫

グラントソントン台湾

ジャパンデスク代表

日本公認会計士

*プログラムが一部変更になる場合がありますので、予めご了承ください。

参加申込書

以下のフォームに必要事項をご記入頂く（メール本文への記載可）か、或いは参加者ご本人の

名刺コピー（写メ可）を添付頂くかのいずれかの方法で、メール返信ください。

宛先 Email：jessica.wu@tw.gt.com、charlotte.shen@tw.gt.com

フリガナ

貴社名

フリガナ

参加者ご芳名

所属部署/役職

電話番号 （O）

（H）

Fax 番号

E-Mail

お問合せ：

グラントソントン台湾（正大聯合會計師事務所） ジャパンデスク

横山憲夫（Yokoyama Norio）T: 02-2789-0887（内線 102） E: norio.yokoyama@tw.gt.com

吳怡靜（Jessica Wu） T: 02-2789-0887（内線 102） E: jessica.wu@tw.gt.com

沈珮瑋（Charlotte Shen）T: 02-2789-0887（内線 382） E: charlotte.shen@tw.gt.com

mailto:jessica.wu@tw.gt.com